

به نام خدا

معرفی

مسافران و گردشگران معمولاً برای زمان‌های استراحت و وقفه‌های کوتاه در سفر به دنبال مکان‌های سر باز در طبیعت و جایی غیر از اقامتگاه‌شان می‌گردند که عموماً پارک‌ها می‌تواند برای آنان گزینه‌ی مناسبی باشد. پارک کوهسنگی نامی مشهور و آشنا میان پارک‌های مشهد است که اکثر مسافران به آن سری می‌زنند و از امکانات آن بهره‌مند می‌شوند.

پارک کوهسنگی کجاست

این پارک در جهت جنوب غربی شهر مشهد و در خیابانی به همین نام واقع شده است. فاصله‌ی کوهسنگی تا حرم مطهر امام هشتم حدود ۶ کیلومتر است.

تاریخچه

وجود دو کوه سنگی در داخل شهر مشهد و فضای سرسبز و طبیعت اطراف این کوه‌ها منجر به احداث پارکی زیبا در این منطقه شد که امروزه به نام پارک کوهسنگی مشهور است. این پارک در قدیم و پیش از آنکه به چنین مکانی تبدیل شود تنها تفرجگاهی ساده در طبیعت بوده و رفته رفته با اضافه شدن امکانات و ساخت و ساز ساختمان‌هایی در آن و رسیدگی و نظم دادن به فضای اطرافش به پارکی تماشایی بدل شده. جالب است بدانید این پارک حوادث تاریخی زیادی به خود دیده است که از آن‌ها می‌توان تاجگذاری شاه عباس و تفریحات ناصرالدین شاه را در سفر به مشهد نام برد. همچنین مقبره‌ی برخی شیوخ و بزرگان مانند شیخ سیف‌الله ایسی نیز در این منطقه قرار دارد. در قسمت ورودی اصلی پارک مجسمه‌ی دو شیر سنگی بزرگ قرار دارد که از مجسمه‌های پرتکرار و معروف در مناطق مختلف دیدنی ایران است. در قسمت دیگری از پارک دریاچه‌ی مصنوعی بزرگی با انواع امکانات قایق‌رانی و جت‌اسکی درست شده و سرگرمی‌های دیگری نظیر بازارچه‌ی فرهنگی و هنری برای عرضه‌ی محصولات هنری و صنایع دستی بومی و سوغات، مجوطه‌ی بازی مخصوص کودکان، رستوران‌های متعدد و مسجد نیز برای رفاه گردشگران قرار دارد. همچنین یکی از بزرگ‌ترین موزه‌های ایران در ۱۲ طبقه با نام موزه‌ی خراسان در این پارک قرار گرفته. برخی افراد عادی یا ورزشکاران علاقه‌مند به کوه‌نوردی نیز بر فراز کوه سنگی می‌روند تا شاهد منظره‌ی پارک و شهر مشهد از ارتفاع قله‌ی کوه باشند. گفته می‌شود آرامگاه نادرشاه افشار که شهر مشهد مقر حکمرانی‌اش بوده نیز از سنگ‌های همین کوه‌ها می‌باشد. طراحی و اجرای ساخت و ساز این پارک توسط مهندسان آلمانی صورت گرفته. آرامگاه نادرشاه افشار و حرم امام رضا (ع) نیز از دیدنی‌های نزدیک به این پارک به حساب می‌آیند.

وجه تسمیه

قرار داشتن دو کوه سنگی در این منطقه باعث شده تا نام کوهسنگی را برای این پارک در نظر بگیرند.

بهترین زمان بازدید

اماکن طبیعی در فصل‌های مختلف سال دارای چهره‌های متفاوتی هستند که هر کدام زیبایی و گیرایی خود را دارد. پارک کوهسنگی در فصل بهار به هنگام شکوفایی گل‌هایش و هوای معتدل و مطبوع مسافران زیادی به خود جذب می‌کند اما از زیبایی‌های پاییزی‌اش هم نمی‌توان غافل شد.